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[Kyed.] 
ved alle, at Svineproduktionen er bygget 
op jævnsides og paa Grundlag af Mejeripro- 
duktionen og hører sammen med denne i 
betydelig Grad. Skal vi derfor ved Arbejdet 
med disse Spørgsmaal til at koble sammen, 
maa det gælde alle tre Produktioner, men 
jeg mener nu, at man kunde godt finde en 
Kornordning og bygge en Svineordning 
paa Grundlag af denne. Det skal jeg dog 
paa nærværende Tidspunkt lade ligge og 
kun understrege, at den rette Forbindelse 
mellem Produktionerne er Forbindelsen af 
de tre og ikke af de tó alene. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg maa sige til 
det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, 
at han har Uret. Han har Uret i den Hen- 
seende, at det, der for Handelsministeren 
laa til Grund for den Afgørelse, han traf, 
utvivlsomt var en importregulerende Be- 
tragtning. At det var en urimelig Maade 
at træffe Bestemmelse paa at sige: 35 pOt. 
og derefter sige, at alle de, der bad om at 
faa Valutaattest, kunde komme og faa det, 
det er jeg naturligvis enig i. Det sagde jeg 
allerede første Gang jeg havde Ordet. 
Men at Regeringen samtidig med, at den 
havde Kornordningen, ønskede en vis Im- 
portregulering, derom kan det ærede Med- 
lem ved Lejlighed spørge Handelsmini- 
steren. 

Maa jeg i denne Forbindelse sige, at 
der er et andet herhenhørende Spørgsmaal, 
som ogsaa drøftes fuldkommen1 urimeligt og 
meningsløst. Man har beskæftiget sig med 
det i Kornnævnet, i Valutaudvalget og 
under Debatten her. Man siger, der maa 
træffes Bestemmelse om, at man kan komme 
og faa flere Valutaattester, da der jo ikke 
maa være Handel med Valutaattester; og 
man ser den kolde Rædsel male sig paa 
Ansigterne af forskellige ved Tanken om, 
at man kunde handle med Vailutaatte- 
ster. Ogsaa dette er Snak, naar man taler 
om Korn. Det er i Almindelighed noget 
Snak, men naar man taler om Korn, er 

. det i særlig Grad noget Snak. Hvorledes 
handles der med Korn? Kornet gaar ofte 
som svømmende Ladninger fra Haand til 
Haand, inden Valutaattesten er udstedt, 
og naar en viis Regering siger, at der ikke 
handles med Valutaattester, saa bliver 
der blot handlet med selve Ladningerne i 
Stedet for. Det er der intet Forbud imod. 
Derfor er alle disse Bestemmelser fuld- 

stændig meningsløse, og det, som der var 
Strid om 홢 hvor jeg var Part i Sagen 홢, og 
det, som jeg stillede Spørgsmaal til Land- 
brugsministeren om, var dette: Var det Re- 
geringens Mening at importregulere samtidig 
med, at man havde Kornordningen? Det 
kan der ikke være nogen som helst Tvivl 
om, at det var det. 

Landbrugsministeren (Bording): Til 
det sidste vil jeg sige, at selvfølgelig er det 
ikke Meningen, at der skal importreguleres 
paa den Maade, at det betyder yderligere 
Fordyrelse af Kornet. Var det Meningen, 
saa kunde man aldrig have sat den Bestem- 
melse ind, som ikke lyder saadan, at Folk 
kan faa de Valutaattester, de ønsker, men 
som lyder saaledes, at de kan faa de Valuta- 
attester, de kan dokumentere at de har 
Brug for. Og vi maa vende os mod den 
Betragtning, at vi, naar vi efter megen. 
Strid og Spektakkel, tør jeg nok sige, 
har faaet en Kornlov og er naaet til Enig- 
hed om Prisansættelsen 홢홢 som man fra 
ganske vist forskellig Side er utilfreds med 
홢, bagefter til Fordel for denne Part ad 
en helt anden Vej skal gaa hen og fordyre 
Kornet. Det maa man vende sig imod. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
har gentagne Gange sagt, at bare vi køber 1 
mere i Udlandet, kan vi ogsaa sælge mere 
dér. Det ærede Medlem kan ved at henvende 
sig til Slagterierne faa at vide, hvor store 
Vanskeligheder de har ved Afsætningen af 
de Svin, der ikke er Kort til, paa de sekun- 
dære Markeder. Det ærede Medlem maa 
vide, at Svinebestanden er gaaet stærkt 
ned i Danmark i det sidste Aar, men at det 
at sælge de Svin, som leveres uden Kort, er 
uhyre vanskeligt; selv om det lykkes at 
komme af med nogle faa Stykker af dem, 
er det til Priser, som ikke er lønnende, 
selv om man kunde faa Kornet ind til den 
billige Pris. 

Det ærede Medlem Hr. Ulrich paastod, 
at jeg maatte vide, at der er Tusinder af 
Eksempler paa Købere af Korn, der for- 
langer udenlandsk Korn af samme Be- 
skaffenhed og til samme Pris som dansk 
Korn, og som .ikke vil købe dansk Korn. 
Der foreligger ikke for mig et eneste Eks- 
empel. Jeg har hørt, at andre har frem- 
hævet det samme, som det ærede Medlem 
Hr. Ulrich, men ingen, heller ikke det 
ærede Medlem, har kunnet paavise et eneste 
Eksempel. Saa snart kan kommer med 
Eksempler, kan man tage Hensyn dertil, 
men saa længe det kun drejer sig om en 
Paastand, maa den afvises; for det er en 
urimelîg Tanke, 홢 at nogen skulde ville betale 


